平 成 ２ ４ 年 ６ 月 ４ 日

各高等学校校長 殿

岡 山 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会 長 佐 藤 正 敏

[公印省略]

岡山県高等学校体育連盟卓球部

部 長 竹 入 隆 弘

[公印省略]

平成２４年度岡山県高等学校対抗卓球新人大会

兼 全国高等学校選抜卓球大会岡山県予選会 について（御案内）

次のとおり、標記の大会を開催いたしますので、貴校生徒及び引率教員の派遣につきまして御高配くだ

さいますようお願いいたします。

記

１ 主 催 岡山県高等学校体育連盟卓球部 岡山県卓球協会

２ 日 時 平成２４年１２月２２日（土） １０：００～（学校対抗のみ行う）

１２月２３日（日） １０：００～（ダブルスとシングルスを行う）

３ 会 場 桃太郎アリーナ（岡山県総合グラウンド体育館）

岡山市北区いずみ町２-１-３ Tel 086-253-3944

４ 種 目 （１）男・女 学校対抗

（２）男・女 ダブルス

（３）男・女 シングルス

５ 試合方法 （１）学校対抗 ４単１複（インターハイ方式）３点先取によるトーナメントで行う。

※３位決定戦及び５～８位決定戦を行い、中国選抜代表校（男女４校）及び県総体

のシード順を決定します。

（２）ダブルス トーナメント方式で行う。

（３）シングルス トーナメント方式で行う。

６ 出場規定 （１）学校対抗 男・女とも各校１校１チーム（監督１名、選手８名）以内

（２）ダブルス 人数制限なし

（３）シングルス 男女とも、今大会の３・４位校から各２名ずつ、ベスト８・ベスト１６

校から各１名ずつ。また、ベスト１６校以外でも特別に優秀と認められ

れば加えることがある。ただし、過去に全国大会（全日本選手権、全国

総体、全国選抜、国体）に出場あるいはエントリーされた者は出場でき

ない。

７ 参加資格 高体連加盟校の１・２年生で、平成２４年４月２日現在、１８歳未満の者であること。

また、今年度入学・進級した者であること。

８ 試合規則 現行の日本卓球ルールによる。

ただし、タイムアウトについては、団体とダブルスのベスト８決定戦以降に採用する。

９ 服装規定 規定のユニフォーム及び本年度の日本卓球協会ゼッケンを着用すること。

10 使 用 球 日本卓球協会公認４０ｍｍ白球（バタフライ、ニッタク、ＴＳＰ）

11 申し込み （１）高体連卓球部Ｗｅｂページから申し込みお願いします。

下記URLから「今年度の登録・大会」欄の→「詳細を見る」をクリックし、大会

要項の出場規定を熟読の上、各大会の申請フォームに間違いのないように入力し

てください。（URL：http://www.okakoutaku.com）

（２）１１月１５日（木）までに必ず申込フォーム(Ｗｅｂページ)から申込お願いします。

なお、電話やＦＡＸによる申し込みは受け付けません。期限厳守でお願いします。

今年度より、e-mailの添付ファイルでの申し込みはできません。

《申し込みに関するお問い合わせ先》

岡山県立倉敷青陵高等学校 加藤 慎一 Tel 086-422-8001

e-mail okakoutaku@hotmail.com

12 そ の 他 （１）出場校は、必ず監督教員が付き添ってください。

（２）エントリーされているどうかを、必ず高体連ホームページの「お知らせ」のページ

で確認してください。

（３）申し込まれた選手の名前と学校名は、プログラムと高体連卓球部Ｗｅｂページ上

のトーナメント表に掲載されることを御了承ください。

（４）体育館の開館時間は９：００です。両日とも朝の練習はできません。

（６）今大会の成績により、次の大会の出場権が得られます。

①全国高校選抜卓球大会中国ブロック予選会（学校対抗の部）

代 表 男女 各４校（開催県は６校）

更に、前年度選抜中国ブロック予選会の優勝・準優勝校がいる県

はその数だけ増加

期 日 平成２５年２月１日（金）～３日（日）

会 場 島根県 カミアリーナ（島根県立浜山体育館）

※更に、この大会の上位６校が全国高校選抜卓球大会の出場権を得る。

②全国高校選抜卓球大会（シングルスの部）

代 表 男・女 各１名

期 日 平成２５年３月２４日（日）～２６日（火）

会 場 北海道 きたえーる（北海道立総合体育センター）

（７）日本卓球協会への加盟登録（高体連登録）を必ず済ませてください。今年度のゼッ

ケンを付けていないと出場できません。

（８）体育館シューズと下足用袋を用意し、所定の場所で履き替え、下足は各自で管理し

てください。また、貴重品も各自で管理してください。

（９）体育館にゴミ箱はありません。ゴミは各自でお持ち帰りください。

（10）主催者は大会中の事故について応急処置以外の責は負いません。

（11）派遣旅費につきましては、誠に恐れ入りますが、各学校で御負担お願いします。

（12）その他、御質問がありましたら下記担当者までお願いします。

[担当者] 岡山県立興陽高等学校 松浦 一 Tel 086-296-2268